
P/S/a.s.2017.18/Valorizzazione del merito/Decreto assegnazione BONUS 

 

                   

ISTITUTO COMPRENSIVO  N.1 -  PORTO TORRES 
                       SCUOLA DELL’INFANZIA - SCUOLA PRIMARIA – SCUOLA SECONDARIA 1° GRADO 

Tel. 079/5048912 – 079/501283 - Fax 079/501001 -  e-mail: ssic841007@istruzione.it       PEC:    ssic841007@pec.istruzione.it 

          

         Porto Torres,  12 gennaio 2018 

 

Oggetto:  provvedimento di  assegnazione del Bonus per la valorizzazione del merito del personale 

      docente ex art. 1, comma 127, L. 107/2015  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 VISTA   la L.107/2015, con particolare riferimento all'art.1, commi 126-129; 

VISTI   i criteri per la valorizzazione del merito, individuati dall'apposito comitato per la valutazione 

dei docenti, sulla base delle indicazioni di cui all'art.11, comma 3, lettere a), b), c), del D.lgs. 

297/1994, come novellato dall'art.1, comma 129, della L.107/2015 e, per ognuno dei 

predetti criteri, la serie dei relativi descrittori, nonché il documento di accompagnamento ai 

suddetti criteri assunti al protocollo n. 4637/07 del 31/08/2016; VISTO il decreto 

dirigenziale n. 129 del 31/08/2016 di adozione del modello per l'assegnazione del Bonus 

annuale per la valorizzazione del merito del personale docente di ruolo in servizio presso 

l'Istituto;  

VISTE   le tabelle di autovalutazione/dichiarazione a cura del docente agli atti della scuola e i 

punteggi riportati in ciascuna autodichiarazione; 

VISTE   le dichiarazioni che devono essere documentabili e verificabili con allegate le relazioni del 

lavoro svolto per permettere un controllo oggettivo delle attività facendo riferimento a 

determinati indicatori e descrittori oggettivi; 

CONSIDERATO che il punteggio globale è stato calcolato sulla base di attività formative e didattiche 

significative sviluppate nell’A.S. 2016-2017 che si concretizza nell’attribuzione di un 

punteggio globale utile per il calcolo della somma da corrispondere a ciascun docente; 

CONSIDERATO Il calcolo del BONUS spettante a ciascun docente sulla base dei predetti criteri e sulla base 

delle tabelle di autovalutazione/ dichiarazione con rispettiva motivata valutazione; 

INFORMATE PREVENTIVAMENTE le OO.SS.e la RSU d'Istituto sulla somma assegnata all’istituzione scolastica 

sui criteri per la valorizzazione del merito, sulle modalità e procedure di assegnazione del 

bonus;  

DECRETA 

  

l’assegnazione ai sensi del citato art.1, comma 126, della L.107/2015, il BONUS per la valorizzazione del 

merito ai docenti di ruolo, in servizio in questa Istituzione Scolastica, secondo i criteri su esposti n. 55 Bonus 

di importo variabile relativo al punteggio assegnato a ciascun docente così suddivisi: 

 n.  8   Bonus a Docenti della Scuola Infanzia; 

 n.  34 Bonus a Docenti della Scuola Primaria; 

 n.  13 Bonus a Docenti della Scuola Secondaria di I grado. 

 

mailto:ssic841007@istruzione.it
mailto:ssic841007@pec.istruzione.it




P/S/a.s.2017.18/Valorizzazione del merito/Decreto assegnazione BONUS 

 

Ad ogni singolo docente è stata notificata personalmente l’assegnazione del bonus. 

Si precisa che la documentazione e le motivazioni dell'assegnazione sono agli atti della scuola a disposizione 

dei docenti interessati.  E’ consentito l’accesso agli atti da parte di chi ne facesse richiesta, avendone un 

legittimo interesse. 

Il Dirigente scolastico ha fornito informazione successiva alla RSU sull’utilizzo del fondo per la valorizzazione 

del merito.   

Il presente atto verrà pubblicato provvedimento all'albo dell'Istituto.  

  

 

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

         dott.ssa Annarita Pintadu 
   Firma autografa sostituita da indicazione a mezzo  

                   stampa,  ai sensi dell’art. 3, comma2, D. Lgs 39/1993 


